
DZIENNK URZĘDOWY
W o j e w ó d z k i e j  R a d y  N a r o d o w e j  w B y d g o s z c z y

Nr 10 Bydgoszcz, dnia 15 czerwca 1964 r. Poz. 91-93

T r e ś ć :

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej

Poz. 91 Uchwała nr 10/64 Wojewódzkiej R ady Naro
dowej w Bydgoszczy z dnia 29 kwietnia 
1964 r. w sprawie zatwierdzenia sprawo
zdania Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej z wykonania podstawowych zadań 
wojewódzkiego planu gospodarczego w J 963 r 

Poz. 92 Uchwała nr 11/64 Wojewódzkiej R ady N a
rodowej w Bydgoszczy z 29 kwietnia 1964 r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Pre

zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z wy
konania budżetu za 1963 r.

Zarządzenia Prezydium W. R. N.

Poz. 93 Zarządzenie nr 41/64 Prezydium W ojewódz
kiej Rady Narodowej z dnia 8 czerwca 1964 r 
w sprawie zapewnienia pełnego i prawidło
wego wykonania postanowień uchwały nr 
10/64 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Byd
goszczy z dnia 29 kwietnia 1964 r.

91
UCHWAŁA Nr 10/64

Wojewódzkiej R ady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 29 kwietnia 1964 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej z wykonania pod
stawowych zadań wojewódzkiego planu gospodarczego 

za rok 1963.

Działając na podstawie art. art. 10 ust. 1 i 2, i 27 
ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. nr 29/63, poz. 172), po zapo
znaniu się ze sprawozdaniem Prezydium  Wojewódz
kiej R ady Narodowej z przebiegu i wyników reali
zacji podstawowych zadań wojewódzkiego planu go
spodarczego, wysłuchaniu uwag Delegatury N aj
wyższej Izby Kontroli w Bydgoszczy do w/w sprawo
zdania oraz po dokonaniu w toku dyskusji oceny 
sytuacji gospodarczej województwa w roku 1963

Wojewódzka R ada Narodowa 

u c h w a l a :
— zatwierdzić sprawozdanie z wyników realizacji 

wojewódzkiego planu gospodarczego za rok 1963 
w brzmieniu przedstawionym przez Prezydium 
Wojewódzkiej R ady Narodowej.

Jednocześnie Wojewódzka R ada Narodowa 
o c e n i a

sytuację województwa w ten sposób, że mimo nie
korzystnych warunków, szczególnie w okresie I  kwar

tału  63 r., charakteryzował ją dalszy wzrost potencjału 
gospodarczego. Jednak  tempo przyrostu produkcji 
globalnej przemysłu uspołecznionego w wojewódz
twie było niższe od ogólnokrajowego, przy czym 
niżej ukształtowały się osiągnięcia przemysłu plano
wanego terenowo od przemysłu planowanego cen
tralnie.

Nadal niedostateczny był rozwój usług dla ludno
ści. Nie wykonano także zadań produkcji eksporto
wej.

Nastąpił spadek globalnej produkcji rolnej przy 
lepszym od przewidywanego wykonania zadań p la
nowych. Plony 4 zbóż nie osiągnęły planowanej 
wydajności z hektara  i były niższe od uzyskanych 
wyników w roku 1962 — przekroczyły natom iast 
wielkości ogólnokrajowe.

W zakresie pogłowia bydła uzyskano wskaźniki 
wyższe od 1962 r. oraz przekroczono zadania plano
we o 4,4%.

Poprawa nastąpiła na odcinku skupu z tym , że 
gorzej przebiegały obowiązkowe dostawy zbóż oraz 
skup mleka i jaj.

W roku 1963 nastąpił dalszy wzrost dochodów 
bru tto  ludności, przy mniejszej niż w latach ubie
głych dynamice wzrostu. Plan obrotów w handlu 
detalicznym został wykonany przy niepełnym za
opatrzeniu w wiele artykułów.

W budownictwie mieszkaniowym uzyskane efekty 
przekroczyły zadania planowre i były wyższe od 
osiągniętych w roku 1962. Realizacja nakładów in 
westycyjnych oraz wykonanie planu oddawania do 
użytku było niższe od wyników w 1962 r.



Str. 110 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 10

W dalszym ciągu utrzym ywał się niedobór mocy 
przerobowej przedsiębiorstw budowlano-montażo
wych.

W szeregu gałęziach gospodarki województwa na
stąpiło przekroczenie funduszu płac. Niekorzystnie 
kształtowała się także wydajność pracy. Przekro
czenia limitów zatrudnienia były nieznaczne.

Na tle dokonanej oceny sytuacji gospodarczej, 
zagadnieniem o znaczeniu podstawowym dla gospo
darki województwa jest występujący na przestrzeni 
ostatnich la t niedobór mocy przerobowej przedsię
biorstw’wykonawstwa budowlano-montażowego, k tó 
rego konsekwencją jest niewykonywanie planu inwe
stycyjnego.

W yniki powyższe osiągnięte zostały w wyjątkowo 
trudnych warunkach realizacyjnych, na co złożyły 
się w szczególności zdecydowanie odbiegające od 
przeciętnej warunki atmosferyczne.

W związku z tym  Wojewódzka R ada Narodowa 

s t w i e r d z a :
iż Prezydium  W RN rozpatrując okresowe sprawo
zdania z wykonania planu gospodarczego podejmo
wało prawidłowe środki działania zmierzające do 
maksymalnego i terminowego wykonania zadań 
planu.

W świetle szczegółowej analizy sprawozdania 
z wykonania planu gospodarczego za 1963 rok 
Wojen ódzka R ada Narodowa uznaje, że środki 
określone Uchwałą N r 3/64 W. R. N. z dnia 29 stycz
nia 1964 r. dot. podstawowych kierunków i zadań 
wojewódzkiego planu gospodarczego i budżetu na 
rok 1964 oraz rozwinięte w zarządzeniu wykonaw
czym nr 13/64 Prezydium Wojewódzkiej R ady N a
rodowej w Bydgoszczy z dnia 10 lutego 1964 r. 
w sprawie zapewnienia pełnego, prawidłowego i te r
minowego wykonania postanowień uchwały N r 3/64 
i 4/64 Wojewódzkiej R ady Narodowej z dnia 29 
stycznia 1964 r. dotyczących podstawowych kie
runków i zadań wojewódzkiego planu gospodarczego 
oraz budżetu na rok 1964 są w pełni aktualne.

Prezydium  Wojewódzkiej R ady Narodowej po
winno więc skoncentrować wysiłki na ścisłym prze
strzeganiu kierunków działania i m etod pracy, okreś
lonych w wyżej wymienionych aktach norm atyw 
nych.

W ojewódzka R ada Narodowa zobowiązuje: 
Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej do w y
dania w ciągu miesiąca od dni a sesji zarządzeń wyko
nawczych, określających konkretne zadania dla 
organów wykonawczych Rad. i jednostek im pod
porządkowanych, k tóre wynikają z wniosków z dys
kusji na sesji R ady oraz uwag i wniosków Delegatury

Najwyższej Izby Kontroli, jak  również wniosków 
Komisji P lanu Gospodarczego i Budżetu W RN.

Ponadto Wojewódzka R ada Narodowa zobowią
zuje wszystkie Komisje W RN do okresowej kontroli 
wykonania niniejszej Uchwały.

Przewodniczący 
Prezydium  W RN

Aleksander Schmidt

Przewodniczący 
obrad Sesji

Aurelia Dulska

92
UCHWAŁA Nr 11/64

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 29. IV. 1964 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej z wykonania budżetu 

za 1963 r.
Na podstawie art. art. 11 i 27 ustawy z dnia 

25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 29/63, poz. 172), art. 50 ust. 3 ustaw y z dnia 
1 lipca 1958 r. o prawie budżetowym (Dz. U. N r 45, 
poz. 221) oraz po zaooznaniu się:
a) ze sprawozdaniem Wojewódzkiej R ady Narodowej 

z wykonania zbiorowego budżetu województwa 
i jednostkowego budżetu wojewódzkiego za 1963 r.,

b) z uwagami Delegatury Najwyższej Izby Kontroli 
w Bydgoszczy do sprawozdań'a Prezydium W RN 
z realizacji budżetu za 1963 rok,

c) i po przeprowadzeniu oceny wykonania w toku 
dyskusji na sesji —

Wojewódzka Rada Narodowa 

u c h w a l a :
zatwierdzić sprawozdanie z wykonania jednostko
wego budżetu wojewódzkiego oraz zbiorczego bud
żetu województwa za 1963 r. w następujących kwo
tach:

a) jednostkowy budżet wojewódzki — 
dochody w kwocie 1.787.167 tys. zł
wydatki w kwocie 1.756.126 tys. zł
nadwyżka w kwocie 31.041 tys. zł

b) zbiorczy budżet województwa —
dochody w kwocie 4,722.095 tys. zł
wydatki w kwocie 4.692.120 tys. zł
nadwyżka w kwocie 29.975 tys. zł

w tym :
budżet zasadniczy:
dochody w kwocie 4.619.480 tys. zł
w ydatki w kwocie 4.613.102 tys. zł
nadwyżka 6.378 tys. zł



Kr 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY - Str. 111

Fundusz x mienie gromadzkie
dochody w kwocie 102.615 tys. zł
wydatki w kwocie 79.018 tys. zł
nadwyżka w kwocie 23.597 tys. zł

Ponadto w związku z niekorzystnym wykonaniem 
budżetu za rok 1963, w wyniku czego większość 
jednostkowych budżetów szczebla powiatowego zna
lazła się w roku bieżącym w bardzo trudnych warun
kach finansowych —

Wojewódzka Rada Narodowa 

zobowiązuje:
1. Prezydium  Wojewódzkiej R ady Narodowej do 

wystąpienia z wnioskiem do Ministerstwa F inan
sów o wyrażenie zgody na nieodprowadzenie do 
budżetu centralnego równowartości niewykorzy
stanych kredytów inwestycyjnych w roku 1963 
jaka przypadnie do zwrotu po dokonaniu roz
liczenia, oraz o przyznanie dodatkowej dotacji 
wyrównawczej na pokrycie powstałej różnicy de
ficytu budżetowego.

2. W szystkie Prezydia R ad Narodowych do stoso
wania jak  najbardziej oszczędnej gospodarki bud
żetowej w roku 1964 przy ścisłym przestrzeganiu 
uchwał Nr 3/64 i 4/64 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej z dnia 29 stycznia 1964 r. dotyczących 
podstawowych kierunków i zadań wojewódz
kiego planu gospodarczego i budżetu na rok 1964.

Ponadto Wojewódzka R ada Narodowa zobowią
zuje wszystkie Komisje W RN do okresowej kontroli 
wykonania niniejszej Uchwały.

Termin wykonania: 31 marca 1965 roku.

Przewodniczący Przewodniczący
Prez. W RN obrad:

Aleksander Schmidt Aurelia Dulska

93
ZARZĄDZENIE N r 41/64

Prezydium  W ojewódzkiej R ady Narodowej 
w Bydgoszczy 

z dnia 8 czerwca 1964 r.

w sprawie zapewnienia pełnego i prawidłowego wy
konania postanowień Uchwały Nr 10/64 Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 29 kwie

tnia 1964 r.

dot. zatwierdzenia sprawozdania Prezydium  W oje
wódzkiej R ady Narodowej z wykonania podstawo
wych zadań wojewódzkiego planu gospodarczego za

1963 r. Oraz Uchwały n r 11/64 Wojewódzkiej R ady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 29 kwietnia 1964 r. 
dot. zatwierdzenia sprawozdania Prezydium  W oje
wódzkiej R ady Narodowej z wykonania budżetu za
1963 r.

Prezydium  Wojewódzkiej R ady Narodowej 
stwierdza, że:

podstawowe środki dla zapewnienia pełnego i p ra 
widłowego wykonania zadań wojewódzkiego planu 
gospodarczego i budżetu na 1964 r. określone zostały 
wUchwale nr 3/64 W. R. N. z dnia 29 stycznia 1964 r., 
dot. podstawowych kierunków i zadań wojewódzkiego 
planu gospodarczego i budżetu na rok 1964 oraz 
w zarządzeniu nr 13/64 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 10 lutego
1964 r., dot. zapewnienia wykonania postanowień 
Uchwały Nr 3/64 i 4/64 W RN z dnia 29 stycznia 1964r.

Dodatkowe szczegółowe zadania w zakresie za
pewnienia prawidłowej, pełnej i terminowej realizacji 
wojewódzkiego planu gospodarczego i budżetu na 
1964 r. wynikają z przyjętych przez Wojewódzką 
Radę Narodową na X IX  sesji w dniu 29 kwietnia 
1964 r. uwag Komisji Budżetu i Planu W. R . N., 
Delegatury N. I. K. w Bydgoszczy oraz wniosków 
i opinii radnych, zgłoszonych w czasie Sesji w spra
wie przyjęcia sprawozdania Prezydium  W. R. N. 
z wykonania wojewódzkiego planu gospodarczego 
i budżetu za 1963 r.

Mając na uwadze, że bezpośrednia odpowiedzial
ność za realizację polityki gospodarczej i finansowej 
w poszczególnych gałęziach gospodarki województwa 
spoczywa na Kierownikach Wydziałów Prezydium 
W. R. N., D yrektorach Zjednoczeń oraz Prezydiach 
Powiatowych i Miejskich R ad Narodowych,

— w zrozumieniu znaczenia, które dla dalszego roz
woju procesów gospodarczych województwa m ają 
wskazania X IX  Sesji Wojewódzkiej Rady Naro
dowej

— celem zapewnienia i zabezpieczenia pełnego, pra
widłowego i terminowego wykonania Uchwai 
n r 10/64 i 11/64 W. R, N. z 29. IV . 1964 r.

działając na podstawie art. 55 ust. 2 i ust. 4 pkt. 4 
ustawy z dnia 25. I. 1958 r. o radach narodowych 
Dz. U. nr 29 z 1963 r., poz. 172) oraz rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 4. X. 1958 r. w spra
wie uzgadniania działalności organów państwowych, 
instytucji i jednostek gospodarczych nie podporząd
kowanych radom narodowym z działalnością rad 
narodowych (Dz. U. nr 59 poz. 296), w wykonaniu 
zobowiązania określonego cyt. uchwalą nr 10/64 
Wojewódzkiej R ady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 29. IV . 1964 r.,



Str. 112 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 10

Prezydium  Wojewódzkiej R ady Narodowej 
zarządza co następuje:

I. W zakresie rolnictwa — Wydział Rolnictwa i Leś
nictwa Prezydium  W. R. N .:

1) W celu zapewnienia dalszej intensyfikacji pro
dukcji rolnej, kompleksowego wykonywania za
dań planowych oraz upowszechnienia i podnie
sienia wiedzy rolniczej

— wzmoże, przy współpracy z W. Z. G. S. „Sa
mopomoc Chłopska“ i z Wojewódzkim Związ
kiem Kółek Rolniczych, kontrolę i nadzór nad 
służbą rolną rad  narodowych, związków kó
łek rolniczych oraz gminnych spółdzielni w za
kresie pełnej i prawidłowej realizacji posta
nowień ustawy z dnia 16. I I . 1961 r. o hodowli 
roślin i nasiennictwie (Dz. U. N r 10, poz. 54), 
w szczególności na odcinku:

a) właściwego doboru gospodarstw reproduk
cyjnych,

b) pełnego wykorzystania wyprodukowanego 
m ateriału siewnego,

c) przestrzegania obowiązującej rejonizacji 
odmianowej,

d) zaprawiania nasion przeznaczonych na re
produkcję i w jm ianę,

e) terminowego wysyłania decyzji o obo
wiązku odnawiania nasion zbóż i sadzenia
ków ziemniaka.

2) W celu zwiększenia efektywności w pracy służby 
rolnej

— zapewni pełne wykonanie zadań, wynikają
cych z Zarządzenia nr 173 M inistra Rolnictwa 
z dnia 24. X II. 1960 r. w sprawie zadań służby 
agronomicznej w zakresie podnoszenia pro
dukcji rolniczej, a szczególnie gospodarki na
siennej, ochrony roślin, zagospodarowania 
gruntów  Państwowego Funduszu Ziemi i wpro
wadzenia postępu do produkcji rolniczej, 
w szczególności poprzez:

a) dopilnowanie liieangażowania agronomów 
przez W ydziały Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydiów Powiatowych R ad Narodowych 
do prac, nie związanych bezpośrednio 
z produkcją rolną,

h) nawiązanie współpracy z insty tutam i nau
kowymi w zakresie wykorzystania ich do
świadczeń dla pogłębienia wiedzy fachowej 
pracowników służby rolnej i przodujących 
gospodarstw,

c) koordynowanie pracy służb specjalistycz
nych związków branżowych i instytucji 
kontraktujących z zadaniami agronomów 
gromadzkich oraz kontrolę wykonania przez 
nich planów prac}’,

d ) wyposażenie agronomówek w pomoce nau
kowe i sprzęt zgodnie z pismem Mini
sterstw a Rolnictwa z dnia 30. I. 1962 r. 
znak: PI. inw. 1-3/1/62,

e) zobowiązanie, w współdziałaniu z W y
działem Finansowym Prezydium W. R. N., 
Prezydiów Gromadzkich R ad Narodowych 
do zabezpieczenia w budżetach odpowied
nich środków finansowych na utrzymanie 
agronomówek,

f) spowodowanie, w współpracy z Wydziałem 
Finansowym Prezydium W. R. N. i W oje
wódzkim Związkiem Kółek Rolniczych po
wiązania zadań, przewidzianych w pla
nach pracy agronomów kółek rolniczych, 
z preliminarzami budżetowymi Wydzia
łów Rolnictwa i Leśnictwa Prezydiów 
P. R. N.,

3) W celu usprawnienia prac wodno-melioracyjnych 
— Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Mechanizacji Rolnictwa w terminie do dnia 
31 lipca64 r. opracuje program  przeszkolenia per
sonelu P. O. M. w zakresie napraw y sprzętu 
melioracyjnego i przystąpi niezwłocznie do jego 
realizacji.

I I . W zakresie przemysłu terenowego

1) W celu osiągnięcia poprawy w zaspokojeniu po
trzeb ludności w zakresie usług — W ydział Prze
mysłu Prezydium  W. R. N.

a) zabezpieczy poprawę zaopatrzenia punktów 
usługowych w surowiec, w szczególności po
przez :

— przeanalizowanie stopnia realizacji dostaw 
surowców odpadowych z przemysłu klu
czowego i terenowego pod katem  ilościo
wym i asortymentowym,

— przeanalizowanie stopnia i sposobu wy
korzystania tychże surowców przez punkty  
usługowe oraz rozważenie możliwości re
generacji i selekcji tych odpadów, które 
bezpośrednio nie nadają się do dalszej pro
dukcji.
Informację o powyższym złoży Wydział 
Przemysłu Prezydium  W. R. N. na jesien
nej sesji W. R. N .;



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. 113

b) dołoży starań celem zapewnienia pozysku 
lokali na cele usługowe oraz prawidłowego 
ustalenia i wykorzystania tychże w szczegól
ności poprzez:

— nadzór nad realizacją planu pozysku lokau 
usługowych oraz prawidłowym ich zago
spodarowaniem,

— konfrontację faktycznego stanu sieci usłu
gowej ze sprawozdawczością celem usu
nięcia stwierdzonych nieprawidłowości 
i rozbieżności.

Szczegółową informację o powyższym, za
wierającą relację o podjętych krokach oraz 
wnioski, przedłoży W ydział Przemysłu P re
zydium W. R. N. w terminie do dnia 20 sierp
nia 64 r.

c) wspólnie z W ydziałem H andlu Prezydium  
W. R. N., dla zapewnienia prawidłowego roz
woju usług dla ludności, świadczonych przez 
jednostki drobnej wytwórczości i obrotu to 
warowego,

— wzmoże nadzór nad realizacją porozumień 
terenowo-branżowych w tym  zakresie,

— przeanalizuje pod tym  kątem  lokalizację 
punktów usługowych oraz wyposażenie 
ich w niezbędny sprzęt, urządzenia tech
niczne i części zamienne.

Informację o powyższym złożą W ydział Prze
mysłu Prezydium  W. R. N. oraz W ydział 
H andlu Prezydium  W. R. N. w terminie do 
dnia 20 sierpnia 64 r.

d) Prezydia Powiatowych i Miejskich R ad N aro
dowych przeprowadzą dodatkową ewidencję 
lokali zajmowanych dawniej na cele usługowe 
oraz dopilnują na swym terenie rewindykacji, 
w szczególności poprzez zabezpieczenie stoso
wnej do możliwości liczby mieszkań zastęp
czych.

2) W celu zapewnienia zwiększenia produkowanych 
asortym entów — Wydział Przemysłu Prezydium 
W. R. N.

— przeprowadzi kontrolę realizacji uchwał, wy
tycznych i zarządzeń K om itetu Drobnej W y
twórczości, dotyczących zwiększenia produk
cji nowych asortymentów.

3) W celu zachowania właściwej relacji pomiędzy 
wzrostem produkcji a zatrudnieniem, funduszem 
płac i wydajnością pracy — W ydział Przemyślu

Prezydium  W. R. N. i wojewódzkie jednostki 
gospodarcze, w porozumieniu z W ydziałem Finan
sowym Prezydium  W. R. N .:

— przeprowadzać będą kwartalne kontrole wy
korzystania limitów zatrudnienia, funduszu 
płac i wydajności pracy oraz proporcji w jakich 
te elementy pozostają w odniesieniu do w y
konania zadań w zakresie produkcji.

I II . W  zakresie obrotu towarowego — W ydział 
H andlu Prezydium W. R. N.

— przeprowadzać będzie kwartalne kontrole punk
tów sprzedaży detalicznej oraz zakładów gastro
nomicznych w zakresie gospodarki opakowaniami, 
w szczególności pod kątem :

a) przestrzegania prawidłowego manipulowania 
opakowaniami, nie powodującego uszkodzeń,

b) zabezpieczenia odpowiednich warunków prze
chowywania opakowań, nie pomniejszających 
wartości,

c) terminowości zwrotu opakowań zwrotnych.

IV. W  zakresie służby zdrowia

W celu podniesienia poziomu usług lecznictwa
otwartego — W ydział Zdrowia i Opieki Społecznej
Prezydium  W. R. Ń. oraz Prezydia Powiatowych
i Miejskich R ad Narodowych:

a) zapewnią właściwe wykorzystanie czasu pracy 
lekarzy,

b) zabezpieczą funkcjonowanie placówek lecznictwa 
otwartego w godzinach najdogodniejszych dla 
chorych.

V. W  zakresie szkolnictwa —

1) W celu ujednolicenia poziomu nauczania w szko
łach podstawowych — K uratorium  Okręgu Szkol
nego Bydgoskiego:

— wzmoże rekrutację nauczycieli na studia 
wyższe oraz Studium  Nauczycielskie, ze szcze
gólnymi uwzględnieniem terenów, wykazują
cych niedobór nauczycieli z dodatkowymi 
kwalifikacj ami.

2) W celu usprawnienia systemu zaopatrzenia szkół 
w niezbędne pomoce naukowe

— przeanalizuje możliwość skoncentrowania na 
szczeblu powiatu funduszów, przeznaczonych 
na zakup pomocy naukowych dla s z k ó !  oraz 
przedłoży odpowiednie wnioski w tej sprawie 
w terminie do dnia 31 lipca 64 r.



Str. 114 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 10

VI. W zakresie inwestycji i budownictwa

W  celu podniesienia dyscypliny w zakresie pro
gramowania, planowania i projektowania inwestycji
— wydziały Piezydium  W. R. N. oraz Prezydia 
Powiatowych i Miejskich R ad Narodowych

a) usprawnią planowanie inwestycji dla przeciw
działania nieuzasadnionym zmianom zakresów 
rzeczowych i limitów w ciągu roku,

b) zapewnią prawidłowe finansowanie poślizgów rze
czowych,

c) przestrzegać będą norm atywnych cyklów budowy 
i planów oddawania obiektów do użytku.

VII. W zakresie budżetu

W celu zabezpieczenia prawidłowej gospodarki 
finansowo-budżetowej

— Prezydia Powiatowych i Miejskich R ad Narodo
wych

— opracują odpowiednie zarządzenia i podejmą 
kroki celem ustalenia, czy wydziały finansowe 
nie w ydatkują z budżetu kwot na zadanie, k tóra 
nie mogą być z tych środków finansowane,

— wydziały Prezydium W. R. N. oraz Prezydia 
Powiatowych i Miejskich R ad Narodowych

a) w silniejszym niż dotychczas stopniu prze
strzegać będą równowagi budżetowej,

b) dopilnują prawidłowe,, dyscypliny finansowo- 
budżetowej w szczególności poprzez ograni
czenie wydatków bieżących do niezbędnych 
jedynie potrzeb.

VIII. Postanowienia końcowe

1. W ykonanie Zarządzenia zleca się kierownikom 
Wydziałów Prezydium  W. R  N., przewodniczą
cym Powiatowych i Miejskich R ad Narodowych 
oraz kierownikom zainteresowanych jednostek 
gospodarczych.

2. Sprawozdanie z wykonania postanowień niniej
szego zarządzenia, niezależnie od terminów szcze
gólnych, wymienionych w tekście, złożą osoby 
zobowiązane w term inie do dnia 31 stycznia 
1965 r.

3.' Kontrolę nad wykonaniem postanowień niniej
szego zarządzenia sprawować będzie Wydział 
Organizacyjno-Prawny Prezydium  W. R. N.

4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym W. R. N. i wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium W RN  Prezydium W RN

Sergiusz Melaniuk Aleksandei Schmidt

PREN U M ERA TA  „D ziennika Urzędowego** W ojewódzkiej R ady Narodowej w Bydgoszczy wynosi 
rocznie 18. — zł, półrocznie 10 ,— zł. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 0,90 zł. 
P rzy  większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej s trony.
CENY OGŁOSZEŃ o  zagubionych dokum entach: ryczałt 10,50 zł od jednego dokum entu, po 1,50 zł 
od każdego dalszego dokum entu, konkursy i przetargi 1,80 zł za wiersz jedno szpaltowy. Ogłoszenia 
handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%. 

Dziennik Urzędowy Woj. R ady Narodowej w Bydgoszczy 
Konto Bankowe: Narodowy B ank Polski I I I  Oddział Miejski w Bydgoszczy n r 205-94/2-78.

Cena zl 1,50

O d b i o r c a :

PZW S B ydgoszcz, Jagiellońska 1. Zam. 550 -  - C-10


